
25/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=871127&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00055/2020

Às 16:41 horas do dia 21 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAYK VIEIRA COELHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087010235202054, Pregão
nº 00055/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: RESERVATÓRIO
Descrição Complementar: 134650 - CABINE DE DESCARTE DE LIXO E RESIDUOS - constituida de uma estrutura de
aço inox, a qual comporta um número de três reservatórios para descarte de fluxo laminar para remoção de partículas,
possibilitando uma contínua remoção de poluentes (pó de maravalha e outros alérgenos). Com três reservatórios de
descarte e também com três bases móveis confeccionadas em aço inox, com quatro rodízios também em aço inox e com
travas de segurança. Reservatórios confeccionados em plástico resistente, facilitando sua limpeza e desinfecção.
Características: Corpo confeccionado em aço inox, Painel embutido no corpo do equipamento, Exaustão de ar realizada do
motor, Baixo nível de ruído, Fluxo laminar e unidirecional, Três filtros de retirada de partículas e outros alérgenos, Três
reservatórios em plástico resistente, Permitindo descarte com segurança, diminuindo o contato do operador com pó e
alérgenos. Dimensões: 161 cm x 177cm x 76cm (CxAxP). Peso aprox.: 120kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.371,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
09:56:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor

acima do valor de referência.
Cancelado na
adjudicação

18/09/2020
08:32:41 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor

acima do valor de referência.

Homologado 21/09/2020
16:41:04

MAYK VIEIRA
COELHO

Item: 2
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: 130956 - PASS-THROUGH - 60x60x60cm; caixa de passagem de materiais entre dois
ambientes confeccionada com painel de chapa de aço branca; formando painéis tipo sanduích, com 50mm de espessura,
com núcleo em poliuretano; 02 estruturas em perfis metálicos para sustentação do Pass-Through e 01 inter travamento
magnético com led verde e vermelho. Incluindo todos os impostos, frete e instalação em Alfenas-MG. Garantia mínima de
instalação 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.034,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

17/09/2020
09:56:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor

acima do valor de referência.
Cancelado na
adjudicação

18/09/2020
08:32:53 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor

acima do valor de referência.



25/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=871127&tipo=t 2/2

Homologado 21/09/2020
16:41:05

MAYK VIEIRA
COELHO

Fim do documento


